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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! III STOPIEŃ ZAGROŻENIA ZANIECZYSZCZENIEM POWIETRZA 

Do północy obowiązuje trzeci stopień zagrożenia zanieczyszczeniem 

powietrza – informuje Centrum Zarządzania Kryzysowego. Główny Inspektorat 

Ochrony Środowiska ostrzega o ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego 

dla stężenia 24-godzinnego pyłu PM 10. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIAŁAJ NA RZECZ LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI! WEŹ UDZIAŁ W WYBORACH DO 

RAD DZIELNIC 

W niedzielę, 10 grudnia, odbędą się wybory do Rad Dzielnic Miasta 

Krakowa. W 18 krakowskich dzielnicach zostanie wybranych 366 radnych. 

Mieszkańcy naszego miasta będą mieli możliwość wybrania swoich 

przedstawicieli do poszczególnych rad dzielnic. Warto wziąć udział w wyborach 

i mieć realny wpływ na to, kto będzie reprezentował interesy dzielnicy, w której 

mieszkamy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

KIEDY WPROWADZANA JEST BEZPŁATNA KOMUNIKACJA W CZASIE SMOGU? 

Bezpłatna komunikacja w czasie smogu obejmuje wszystkie osoby 

korzystające z komunikacji miejskiej w Krakowie. Informacje o jej 

wprowadzeniu, w związku z przekroczeniem norm stężenia pyłu zawieszonego 

PM10, są publikowane na stronach internetowych: krakow.pl, mpk.krakow.pl, 

w aplikacji mobilnej Powietrze Kraków oraz na portalach społecznościowych 

prowadzonych przez miasto i miejskie jednostki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl)  

 

NOWE! MONIKA BEDNAREK DYREKTORKĄ MUZEUM KL PLASZOW 

Dyrektorką Muzeum KL Plaszow została Monika Bednarek. Dziś, 8 grudnia 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/254992,29,komunikat,iii_stopien_zagrozenia_zanieczyszczeniem_powietrza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277171,26,komunikat,dzialaj_na_rzecz_lokalnej_spolecznosci__wez_udzial_w_wyborach_do_rad_dzielnic_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/266703,1912,komunikat,kiedy_wprowadzana_jest_bezplatna_komunikacja_w_czasie_smogu_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
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odebrała akt powołania z rąk prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. 

Muzeum KL Plaszow od trzech lat prowadzi działania, koordynowane dotychczas 

przez Muzeum Krakowa, skoncentrowane na godnym upamiętnieniu ofiar 

i byłych więźniów obozu KL Plaszow, a także na historii tego miejsca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl)  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Nadchodzi mroźny weekend w Krakowie, ale nie ma powodu, by siedzieć 

w domu – warto wybrać się na magiczny targ świąteczny, gdzie można poczuć 

atmosferę Bożego Narodzenia, degustować pyszności i znaleźć wyjątkowe 

prezenty. A co jeszcze będzie się działo? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYKUP MIESZKANIA KOMUNALNEGO W KRAKOWIE – ZŁÓŻ WNIOSEK 

Najemcy lokali gminnych, które wybudowano lub nabyto przed 1 stycznia 

1999 r., mają możliwość ich wykupienia. Bonifikata, z jaką można pozyskać 

mieszkanie na własność, wynosi od 23 do 50 proc. Przyjmowanie wniosków 

w tej sprawie potrwa do końca tego roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA – DZISIAJ NA RONDZIE MOGILSKIM 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Dzisiaj, 8 grudnia, będziemy na rondzie 

Mogilskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AKTUALIZACJA PLANU OGRANICZENIA SKUTKÓW POWODZI ORAZ 

ODWODNIENIA MIASTA KRAKOWA 

Każdego roku Kraków nawiedzają na przemian nawałnice, wielogodzinne 

opady deszczu, a po nich susze. Ze względu na rosnącą skalę niekorzystnych 

zjawisk na przestrzeni ostatnich lat oraz postępującą urbanizacje miasta, 

niezbędna jest ścisła współpraca wielu podmiotów, jednostek GMK, tj.: KEGW, 

ZDMK, ZZM, Wydział Gospodarki Komunalnej, Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego oraz miejskich spółek – WMK wraz z PGW WP i PINB. Zgodnie 

z zapisami, przyjęty w 2018 r. przez Radę Miasta Krakowa Plan Ograniczenia 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278148,33,komunikat,monika_bednarek_dyrektorka_muzeum_kl_plaszow.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278128,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267506,26,komunikat,wykup_mieszkania_komunalnego_w_krakowie___zloz_wniosek.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
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Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Krakowa na lata 2018–2030, musi być 

aktualizowany raz na 5 lat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRASA WOLBROMSKA: JEST WNIOSEK O POZWOLENIE NA 

UŻYTKOWANIE 

W czwartek, 7 grudnia, do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego został złożony wniosek o pozwolenie na użytkowanie dla Trasy 

Wolbromskiej. A to oznacza, że jeszcze w tym roku z nowo wybudowanej 

infrastruktury będą mogli korzystać użytkownicy ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BETLEJEMSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU DOTRZE DO KRAKOWA 

Betlejemskie Światło Pokoju po raz kolejny zawita do Krakowa. 

W niedzielę, 10 grudnia, harcerze z Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa 

Polskiego podzielą się nim z mieszkańcami naszego miasta. „Czyńmy pokój” – 

to hasło przyświecające tegorocznej sztafecie Betlejemskiego Światła Pokoju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

 

NOWE! NIE TYLKO BŁONIA! KOLEJNE ŚLADY DLA NARCIARZY BIEGOWYCH 

Kiedy najmłodsi pójdą na sanki, nieco starsi lub bardziej doświadczeni 

w zimowych aktywnościach mogą wybrać się na biegówki! Taka ilość śniegu nie 

pozwala czekać, trzeba ją prędko wykorzystać. I tak oto na Błoniach, bulwarze 

Kurlandzkim i w okolicy mostu Kotlarskiego, powstały ślady dla narciarzy 

biegowych. Korzystajcie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TURNIEJ TAŃCA O PUCHAR PROF. MARIANA WIECZYSTEGO 

W dniach 8-10 grudnia zapraszamy wszystkich tancerzy i miłośników 

tańca do Hali 100-lecia KS Cracovia oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna”. 

W tym roku, po raz 50. odbywa się tam największy i najbardziej popularny 

turniej tańca – Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar prof. Mariana 

Wieczystego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ POETÓW MGLISTYCH” – WYKŁAD W INSTYTUCIE 

KONFUCJUSZA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278132,29,komunikat,aktualizacja_planu_ograniczenia_skutkow_powodzi_oraz_odwodnienia_miasta_krakowa.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/278140,2317,komunikat,trasa_wolbromska__jest_wniosek_o_pozwolenie_na_uzytkowanie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278106,26,komunikat,betlejemskie_swiatelko_pokoju_dotrze_do_krakowa.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277993,26,komunikat,nie_tylko_blonia__kolejne_slady_dla_narciarzy_biegowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277941,33,komunikat,turniej_tanca_o_puchar_prof__mariana_wieczystego_.html
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Instytut Konfucjusza serdecznie zaprasza na wykład Karoliny Krupy 

pt. „Życie i twórczość Poetów Mglistych”. Wydarzenie odbędzie się 

w poniedziałek, 11 grudnia, o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODKRYJ KRAKÓW Z KOŁEM GRODZKIM PTTK 

Drugi weekend grudnia z 52. sezonem akcji „Zdobywamy Odznakę 

Przyjaciela Krakowa”. Kolejny raz zapraszamy do wzięcia udziału w akcji Koła 

Grodzkiego PTTK – wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki wskazane 

w programie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! WYMIANA ASFALTU NA MOŚCIE WANDY I RONDZIE 

IM. PAGACZEWSKIEGO 

Od poniedziałku, 11 grudnia, rozpocznie się remont nakładkowy 

nawierzchni na moście Wandy oraz sąsiadującym z przeprawą rondzie 

im. Stanisława Pagaczewskiego. Prace na moście potrwają trzy dni i zakończą 

się 13 grudnia. Drogowcy nieco dłużej popracują na samym rondzie – do 

22 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:30 - 50. Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar prof. Mariana Wieczystego, 

Hala 100-lecia KS Cracovia, al. Focha 40 

 

W NIEDZIELĘ   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 14:00 - ogłoszenie laureatów 81. Konkursu Szopek Krakowskich, Sala Miedziana, 

Pałac Krzysztofory, Rynek Główny35 

18:15 - uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, Rynek Główny pod 

wieżą Ratuszową  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278134,34,komunikat,_zycie_i_tworczosc_poetow_mglistych____wyklad_w_instytucie_konfucjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278146,31,komunikat,odkryj_krakow_z_kolem_grodzkim_pttk_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278155,1912,komunikat,wymiana_asfaltu_na_moscie_wandy_i_rondzie_im__pagaczewskiego.html
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W PONIEDZIAŁEK  

 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 - gala konkursu „Portrety 2022” organizowanego przez Miesięcznik 

„Kraków”, Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 9:00 - otwarcie spotkania Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

„Cosmic Malopolska - Cosmoi in Malopolska. AGORADA + discusses harnessing aerospace 

technologies, Smart City concepts, and life sciences for regional development”, 

Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


